Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

A vereadora ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, realize a reforma do piso da Praça Dr. José Furiatti.

Em vários pontos desse logradouro, as pedras portuguesas (petit-pavê)

estão soltas, faltando ou em desnível. Dessa forma, caminhar sobre um piso nessas

condições pode acarretar acidentes, vitimando principalmente idosos e crianças.

É necessário também reparar o calçamento da Praça Dr. Horácio

Ramalho, onde em vários pontos o piso cerâmica se desprendeu. Caso essa providência

não seja tomada logo, o problema vai se avolumar, comprometendo todo o piso. Que seja

reparado, também, o piso tátil.

Aproveitando o ensejo, que a Secretaria de Meio Ambiente faça uma

inspeção nas árvores de ambas as praças, para proceder a podas preventivas, o que evita

risco de acidentes.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 12 de maio de 2025.

MARIA AZEVEDO

- Vereadora -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 109/2025

Recebida em 12/05/2025

Enviada em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
12/05/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..